
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЮЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ ЮЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
Четвертого созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
от 15.02.2024 № 7 

г. Южа 
 

Об утверждении отчета о результатах приватизации муниципального 

имущества Южского городского поселения Южского муниципального 

района Ивановской области за 2023 год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», Порядком 

приватизации муниципального имущества Южского городского поселения 

Южского муниципального района Ивановской области, утвержденным 

решением Совета Южского городского поселения Южского муниципального 

района Ивановской области от 27.01.2017 года № 8, Уставом Южского 

городского поселения Южского муниципального района Ивановской области, 

Совет Южского городского поселения Южского муниципального района 

Ивановской области РЕШИЛ: 

1. Утвердить отчет о результатах приватизации муниципального 

имущества Южского городского поселения Южского муниципального района 

Ивановской области за 2023 год (прилагается). 
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 
3. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Вестник 

Южского городского поселения», разместить на официальном сайте Южского 
муниципального района в сети «Интернет» и платформе ГИС Торги. 

  
 

Глава Южского городского поселения             

Южского муниципального района 

Ивановской области                                                                    А.А. Баранов 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.roseltorg.ru/


 

Приложение к решению Совета 

Южского городского поселения 

Южского муниципального района 

Ивановской области 

от 15.02.2024 № 7 

 

 

Отчет о результатах приватизации муниципального имущества 

Южского городского поселения Южского муниципального района 

Ивановской области  

за 2023 год 

 

 

В соответствии с Решением Совета Южского городского поселения 

Южского муниципального района Ивановской области от 15 декабря 2022 

года № 88 «Об утверждении Прогнозного плана приватизации 

муниципального имущества Южского городского поселения Южского 

муниципального района Ивановской области на 2023 год» на 2023 год была 

запланирована приватизация 2 объектов муниципального имущества Южского 

городского поселения Южского муниципального района Ивановской области. 

В течение 2023 года было приватизировано 2 объекта муниципального 

имущества (пообъектный перечень приведен в приложении к настоящему 

отчету), общая сумма дохода от приватизации составила 432 457,00 рублей. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к Отчету 

о результатах приватизации муниципального имущества Южского 

городского поселения Южского муниципального района  

Ивановской области за 2023 год 

 

Наименование объекта 

Основание включения в 

План приватизации на 2023 

год 

Способ приватизации 

Сумма 

поступлений в 

бюджет (руб.) 

Примечание 
Аукцион 

Продажа 

посредством 

публичного 

предложени

я 

Продажа 

без 

объявлен

ия цены 

Нежилое, площадью 65,7 

кв.м., с кадастровым 

номером 

37:21:061004:1114, 

расположенное по адресу: 

Ивановская область, 

Южский район, г.Южа, 

Глушицкий проезд, д.4, 

помещение 2,4 

Решение Совета Южского 

городского поселения 

Южского муниципального 

района Ивановской области 

от 15.12.2022 года № 88 

Состоялся 

(протокол 

подведения 

итогов № 

210000149900000

00043 от 

14.04.2023 г.) 

  104 857,00  

Нежилое, площадью 218,4 

кв.м., с кадастровым 

номером 

37:21:061002:179, 

расположенное по адресу: 

Ивановская область, 

г.Южа, ул. Советская, 

д.23-Б, пом.1003. 

 

Совета Южского 

городского поселения 

Южского муниципального 

района Ивановской области 

от 15 декабря 2022 года  

№ 88   

Состоялся 

(Протокол  

Подведения 

итогов  

210000149900000

00061 от 

17.05.2023 г.) 

  327 600,00  

Итого  2 продажи 0 продаж 0 продаж 432 457,00  

 


